
Oggetto: MISURE PROFILATTICHE CONTRO LA DIFFUSIONE DELLA
MALATTIA INFETTIVA DA COVID-19. DISPOSIZIONI
CONCERNENTI L'ATTIVITA' DIDATTICA

 COMUNE DI SAN MANGO PIEMONTE
Provincia di Salerno

COPIA

Registro Generale n. 51

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 51 DEL 23-11-2020

IL SINDACO

PREMESSO CHE l’Organizzazione Mondiale della Sanità in data 30 gennaio
2020 dichiarava l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica
“di rilevanza internazionale” e successivamente, in data 11 marzo 2020,
considerato il grado di diffusione dell’infezione, dichiarava l’epidemia in corso
al grado di pandemia;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con cui si
dichiarava lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili il
cui termine finale è stato differito, dal D.L. 7 ottobre 2020;

VISTO il DPCM del 3-11-2020 che individua tre aree corrispondenti ai
differenti livelli di criticità nelle Regioni del Paese, sulla base della situazione
epidemiologica di ogni Regione;

VISTO il DPCM del a13-11-2020 che ha inserito la Regione Campania in
“zona rossa” con applicazione delle misure più restrittive;

Richiamata l’ Ordinanza del Presidente della Regione Campania n. 90 del 15
novembre 2020 che ha disposto che    “ ….fino al 23 novembre 2020 , fatto
salvo quanto previsto dal successivo punto 1.3 restano sospese le attività
educative in presenza dei servizi educativi e della scuola dell’infanzia (

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
5
8
7
9
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
5
8
8
0
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0



sistema integrato di educazione e di istruzione  0-6 anni ) nonchè l’attività
didattica in presenza delle prime classi della scuola primaria …….”;

Considerato che la ripresa delle attività educative in presenza dei servizi
educativi e della scuola dell’infanzia ( sistema integrato di educazione e di
istruzione  0-6 anni ) nonchè l’attività didattica in presenza delle prime classi
della scuola primaria …….” allo stato risulta incompatibile con l’evolversi
della situazione epidemiologica a livello locale caratterizzato dai contagi sul
territorio comunale;

DATO ATTO che l'obiettivo principale del presente provvedimento è quello di
adottare misure precauzionali di contenimento per contrastare la diffusione
del virus COVlD-l9;

RITENUTO che ricorrano, nel caso di specie, le condizioni di necessità ed
urgenza tali da motivare un intervento straordinario di questo organo, atto a
sospendere le attività educative in presenza dei servizi educativi e della
scuola dell’infanzia ( sistema integrato di educazione e di istruzione  0-6 anni
) nonchè l’attività didattica in presenza delle prime classi della scuola
primaria  per il plesso scolastico “O. Cavallo”;

RITENUTO, pertanto, di dover ricorrere, nella circostanza, al potere di
ordinanza contingibile ed urgente, configurandosi la necessità di porre
immediato rimedio ad una situazione straordinaria, al fine di tutelare al
massimo la salute dei cittadini ed in particolare dei più piccoli;

VISTO l’art.50 del D.Lgs n. 267/2000 ai sensi del quale in particolare in caso
di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale
le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco quale
rappresentante della Comunità Locale;

ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente
riportati, in via precauzionale,

La sospensione delle attività educative in presenza della Scuola dell’infanzia
e Primaria del Comune di San Mango Piemonte fino al giorno 28 novembre
2020.

DISPONE

- Di notificata la presente al Dirigente Scolastico dell’Istituto Salerno V
Ogliara;

- Di Pubblicare la presente Ordinanza Sindacale all’albo Pretorio Comunale;

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.51 del 23-11-2020 Comune di San Mango Piemonte

Pag. 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
5
8
7
9
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
5
8
8
0
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0



- Di Assicurare la massima diffusione del presente provvedimento attraverso
il sito istituzionale del Comune;

- Di Trasmettere, per opportuna conoscenza e competenza, a:

- S.E. il Prefetto di Salerno

- Presidente della Regione Campania

- ASL Salerno-

- Polizia Municipale

- Responsabili dei Settori del Comune.

AVVERTE

- che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale
innanzi al TAR di Salerno nel termine di sessanta giorni dalla
pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, nr. 1034), ovvero, in via
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello stato entro il termine di
centoventi giorni dalla pubblicazione (DPR 24.11.1971, nr. 1199) all’albo
pretorio on line.

San Mango Piemonte, 23-11-2020

IL SINDACO,
dott. Francesco Di Giacomo
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.51 del 23-11-2020 Comune di San Mango Piemonte

Pag. 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
5
8
7
9
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
5
8
8
0
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione Albo n. 738 del 23-11-2020.

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio
per 15 giorni consecutivi dal 23-11-2020    al 08-12-2020
Lì  23-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Flora Ramona

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
5
8
7
9
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
5
8
8
0
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0


